
inaist,ieteellinen Toimikunta 

TTjstoriallinen osasto. 

Kertomus Suomenlinnan museon alueelle ajalla 5/5 - 6/9 1947 

suoritetuista muurien korjaus y.m. töistä. 

Päasia11isimmat korjaus- ja entisöimis- y.m. työt suoritettiin 

Kustaanmiekalla etupäässä linnake Lantingshausenissa ja lähettyvil-

l- olevissa linnakkeissa. 

Linnake tai Bastion Lantinshausenin päällä oleva n.s. rintava 

rusmuuri oli sota-aikana pahoin säretty ja väkivalloin purettu. 

Muurih ulkoreunan listakivet oli mm. revitty pois paikoiltaan ja 

kuljetettu mik :iunekkin yrmnäri aluetta sekä käytetty, kuten muuri-

kivetkin ilmatorjuntakiorsujen rakennusaineena. Linnakkeiden päällä 

ollut eitemaa oli siiretty ja käytetty e.m. korsujen peittämiseen. 

Forjaustöiden alettua purettiin korsut ensimmäiseksi ja kaie 

vettiin muuan seasta muuri- ja listakivet esiin. Tavallaan linnak-

keen päl1ä oleva n. 142 in, pituisen ja n. 170 cm. korkuisen rinta-

vnrustuksen sisäsivu (monessa kohdassa yli metrin vahvuudelta) muu-

rattiin suurelta osalta harmaakivistä uudelleen ja samalla osit-

tain korjattiin. Saman linnakkeen ulkosivun muurin n. 1,112 m. pitui- 

en yläreunan listakivet jotka olivat suurimmalta osalta, kuten e. 

m.oistettu muurattiin uudelleen paikoilleen. iLainitun linnakkeen 

Kuninkaan-portin puoleinen merelle päin antava muurin terävä ulko-

kulman yläosa muurattiin uudelleen ja korotettiin entiseen korkeu-

teensa tekemällä siihen uusia n.s. kärkikiviä. Linnake Lantingshau-

senin nierenpuoleisesta päästä länteen D1fl jatkuvaan matalaxnoaan 

nin 10 - 11 m. pituseen muurin yläosaan muurattiin uudelleen kah- 

enketajset listakivet ja niiden ääl1e 2o - 30 cm. korkuinen kivi- 

Samassa muurissa listojen alipuolella korjattiin muurin-

sa useita sortumaisilla.an  olevia, kohtia. Tämän muuriosan listaki- 

vet Jouduttiin ker kim--i ym.rj iumeniinnaa. uunila joktavasta 



Tortaikosta otettiin listakivist. teht:j ase1:ivid, joiden ti- 

111e tehtiin valiiseste kivest uudet askelkivet. Tämän Por- 

taikon lähettyvillä oikaistiiri ja vahvistettiin laastilla eräs 

nahasti pullistunut ja sortumaisillaan oleva noin 3 m. korkea 

muurinkulmaus. Samoissa muuriryhmissä kaksi sortunutta holvia 

iuurattiin uudelleen ja kahdessa osittain sortuneissa holveissa 

tehtiin korjausniuurauksia. Samojen linnakkeiden sivumuureissa 

uusittiin ja korjattiin n. 50 m2. suuruinen alue muurien Sivuja. 

unjnkaan portin yläpuolella olevissa muurien osissa tehtiin 

ienempiä korjauksia. Linnake Lantinghausenin rintavarustuksen 

ndllystä peitettiin noin 30 - 40 cm. vahvuisella maakerroksella, 

jonka työn suorittivat sotilasosastot. 

Kustaanmiekalla olevassa linnake Carpelanissa korattiin sin-

ne tultaessa oikealla olevan muurinnurkan alaosa y.m. 

Susisaarella linnake Dyd'issä korjattiin salmen puoleinen 

±orkea terävä muurinriurkka laastilla vahvistaen. Saman nurkkauk-

sen 1hettyvillä korjattiin myös sivumuureja. 

'iseorakennuksen ovinielimuuria korjattiin myös työvaiheen 

Kuninkaanporttiin tehtiin narruista ja lan.uista nostosil-

ts. ja sulkuportti, jotka yhdistettiin toisiinsa paksuilla ketjuil-

la porttikäy-tävän sivumuurien yläreunn varassa olevan paksusta 

tukista tehdyn vintturin kautta siten, että vintturitukkia kier-

tämällä nostosilta ja sulkunortti samalla vintturin kiertämisellä 

sukenee ja sulkeutuu. Nostosilta ja sulkuoorttj tehtiin kokonaan 

uudestaan, sillä entisistä porteista oli jälellä ainoastaan joi-

takin pieniä rautoja ja muureissa porttien ja vintturitukin akseli-

tappien kolot. Nostosjllan aukon yläpuolelle tehtiin myös uudestaan 

sukkoa peittävät nuurakennelmat. Nostosilta, portti ja edellä 

;ainitut puurakermelmat tervattiin tavallisella puutervalla.Nos-

tosillan ja sulkuportin työssä tuotti kovin suuria vaikeuksia tar-

vittavien eriksisleetuisten niiutnvarain ja tarvittavien rautojen 



hankinta. I T-uunmuassa ketjut noin 60 - 80 k. ja tarvittavat 

6" n.s. täkkiruuvvit noin 25 koi. otettiin Iansaflisb1use33a ole- 

vassa Rakennushallinnon varastosta. (iTist tavaroista ei ole 

vielä suoritettu korvausta.) 

OVia ja nortfeja korjsttiin m.'i. linnake Oarnelanissa, Vree 

dessä y.m. 

261den loputtua tehtiin tarneelliset siivous- y.i. jlitydt. 

elsindss., narraskuim 4 n:ni 1247, 
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